
 

 

Città di Codroipo 
 

 

AREA LAVORI PUBBLICI  
E MANUTENZIONI 
 

 
Unità Operativa 
Lavori Pubblici 
Demanio Patrimonio 
 

 
P.tta G. Marconi, 3 - 33033 Codroipo (Ud) 
Fax 0432 824 642 
Telefono 0432 824 611 - 612 - 614 - 615 - 
616 
 

 

 

 
Città di Codroipo (Ud)  
Sede:  Piazza G. Garibaldi, 81 – 33033 Codroipo (Ud)  
Codice Fiscale  80006530309 - Partita Iva 00461440307  
www.comune.codroipo.ud.it 
file: V:\0 UFFICIO\LL.PP. - Ville e edifici storici - Villa 
Ballico\Recupero Villa Ballico\Villa Ballico I 
lotto\Professionisti\Gara\Esito gara materna V Ballico.doc 

 
Responsabile istruttoria: geom. Fausto Vit 
Responsabile del Procedimento: ing. Edi Zanello 
Tel. 0432.824616 
e-mail: cum.sonia@comune.cdroipo.ud.it 
e-mail certificata: comune.codroipo@certgov.fvg.it 

 

 

Codroipo, 09.03.2023 
 
 

AVVISO PUBBLICO DI GARA ESPERITA 
Ai sensi dell’art. 76, comma 5 lett. a), del D.Lgs 50/2016 e 
direttive vincolanti Regione F.V.G. 2015 e 2016 in tema di 

procedure di appalto 
 
 
GARA IN PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, ED 
ATTIVITA’ CONNESSE AI LAVORI RESTAURO, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE AMBITO VILLA 
BALLICO - LOTTO 1. CIG 95184200AC– CUP J85F21002240006 
 
 

STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Codroipo - Piazza Garibaldi, 81 - CODROIPO (UD) - PEC: comune.codroipo@certgov.fvg.it 
Area Lavori Pubblici e Manutenzioni - P.tta Marconi, 3 – 33033 CODROIPO (UD) 
R.U.P.: ing. Edi Zanello – tel. 0432.824614 - e-mail: zanello.edi@comune.codroipo.ud.it 
 
INDIZIONE GARA  
Con Provvedimento a contrarre del R.U.P. n. 257 del 06.12.2022 è stata indetta la gara d’appalto in oggetto 
per l’affidamento delle prestazioni di cui in oggetto. 
 
PROCEDURA DI GARA  
Procedura aperta ai sensi dell’art. dell’art. 60 del DLgs 50/2016 e s.m.i. La procedura di gara è espletata 
esclusivamente in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla piattaforma delle 
Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia (di seguito “Piattaforma”) all’interno dell’area “RDO 
online”. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Criterio di aggiudicazione adottato è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto 
previsto per analogia dall’art. 157, c. 2, come modificato dalla Legge di bilancio 55/2019. 
 
TERMINI 
con RDO sopra richiamata pubblicata sulla piattaforma e_appaltifvg il 13.12.2022 sono stati 
contemporaneamente invitati a partecipare alla gara d’appalto tutti gli operatori economici che fossero 
interessati; 
Le offerte dovevano essere presentate tramite la piattaforma entro e non oltre le ore 12.30 del giorno 
31.12.2022; 
La gara è stata visionata da 19 operatori economici. 
 
OPERATORI OFFERENTI: 2 (due) 

N. DENOMINAZIONE LOCALITA' P.IVA 

1 
RTP Studio Aeditecne dell'Arch. 
Paolo Fasolato 

Vicenza 
CF e PIVA  

04416770248 

2 
RTP Studio D'orlando 
Engineering s.r.l. 

Udine 
CF e PIVA  

00537050304 

 
Tutti i concorrenti sono stati ammessi alla gara. 



Città di Codroipo (Ud) 
Unità operativa Lavori Pubblici, Demanio e Patrimonio 
 
 
 

 

Pagina 2 di 3 

 
Come previsto dal disciplinare di gara, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32, 
convertito in L. 14 giugno 2019, n. 55, in combinato disposto con l’articolo 133, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., si sarebbe proceduto all'esame delle offerte tecniche e delle offerte economiche presentate dai 
concorrenti prima della verifica della documentazione amministrativa (INVERSIONE PROCEDIMENTALE) 
 
OPERATORI NON AMMESSI fase offerta tecnica: / (zero) 
Tutti i concorrenti sono stati ammessi alla seconda fase di gara. 
 
Dopo la verifica e la valutazione delle offerte tecniche, la commissione ha stilato la seguente graduatoria 
sommando tutti i punteggi: 
 

 1 Studio Aeditecne dell'Arch. Paolo Fasolato 58,636 

 2 Studio D'orlando Engineering s.r.l. 65,714 

 
Tutti i concorrenti hanno ottenuto un punteggio maggiore alla soglia di sbarramento prevista dalla lettera di 
invito/disciplinare di gara e pertanto vengono ammessi alla fase successiva. 
 
OPERATORI NON AMMESSI fase offerta ECONOMICA: / (zero) 
Tutti i concorrenti sono stati ammessi alla terza fase di gara. 
 
La commissione prosegue con il calcolo dei punteggi derivanti dalle offerte con creazione della definitiva 
graduatoria finale dei concorrenti. Il tutto viene meglio evidenziato nella successiva tabella riassuntiva: 
 

                

  
 

Professionista/ studio o 
Soggetto Mandatario di 

RTP 

      

  
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 

TEMPI 
PUNTEGGIO 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

  

  1 D'orlando Engineering srl 65,714 10 20,000 95,714   

  2 Studio Aeditecne 58,636 10 16,851 85,487   

                

 
Il concorrente (presunto RTP) con capogruppo lo studio D’Orlando Engineering srl di Udine ha raggiunto il 
punteggio totale più alto fra le offerte ammesse, con punti 95,714/100. 
 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE: 
Verbale n. 2 di gara a firma della commissione di verifica datato 07.02.2023. 
 
APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA concorrente primo in graduatoria: 
Il concorrente con capogruppo lo studio D’Orlando Engineering srl di Udine possiede la documentazione 
amministrativa regolare; 
 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determinazione dell’area LL.PP. e manutenzioni n. 39 del 08.03.2023 
 
OPERATORE AGGIUDICATARIO E IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 
D’Orlando Engineering srl di Udine e mandanti: lo studio Soramel-Gasparini architetti associati di Codroipo, 
lo studio Ingegneria e dintorni srl di Codroipo, lo studio Krej Engineering srl di Ala (TN), che ha ottenuto il 
migliore punteggio, con le seguenti condizioni: 

- Il prezzo dell’appalto ammonta a € 238.896,18 oltre ai contributi previdenziali ed all’IVA 22%; 

- L’offerta qualitativa farà parte del contratto di appalto e l’affidatario del servizio ad eseguire tutte le 
migliorie previste nella propria offerta, salvo eventuali decisioni in altro senso dell’Amministrazione; 

- I tempi di realizzazione del servizio sono previsti in n. 90 gg. naturali e consecutivi (100-10%) dalla 
ricezione della comunicazione di aggiudicazione, così come previsto dall’offerta della ditta e suddivisi 
come da offerta temporale presentata. 

 



Città di Codroipo (Ud) 
Unità operativa Lavori Pubblici, Demanio e Patrimonio 
 
 
 

 

Pagina 3 di 3 

DIRITTO DI ACCESSO: 
In relazione ai documenti di gara il diritto di accesso agli atti è disciplinato dalle disposizioni dell’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016. Tutta la documentazione fin qui prodotta è stata resa disponibile subito ai concorrenti. 
 
In relazione alla procedura in oggetto la tutela giurisdizionale davanti al giudice amministrativo è disciplinata 
dal codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. 104/2010. 
 
 
 
  

Firmato digitalmente da 
Ing. Edi Zanello 

Titolare Posizione Organizzativa Area 
Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e 
qualora stampato costituisce riproduzione 
cartacea dell’originale depositato presso 
l’archivio informatico della Città di Codroipo. 

Allegati: 
- Determinazione indizione gara, 
- Decreto nomina commissione, 
- Verbali di gara n. 1,2,3, 
- Determinazione di aggiudicazione 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 
INFORMATIVA PER LA TUTELA DELLA PRIVACY 
Titolare del trattamento dei dati: COMUNE DI CODROIPO nella persona del SINDACO PRO TEMPORE 
Ai sensi degli artt. 13 e 14 del REGOLAMENTO (UE) 2016/679, si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è tenuto a raccogliere e trattare 
tutti i dati personali necessari al perseguimento delle finalità previste dalla legge. Si informa che i dati personali raccolti saranno trattati su supporti cartacei 
ed informatici. I dati forniti potranno essere comunicati e diffusi, da parte dell’Ente, a soggetti pubblici e privati, al fine esclusivo di perseguire gli scopi 
previsti dalla legge e sopra descritti. L’interessato che conferisce i dati personali oggetto del trattamento può esercitare i diritti previsti dal CAPO III - Diritti 
dell'interessato - artt. dal 15 al 23, del Regolamento stesso 
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI: Studio Legale dott. PAOLO VICENZOTTO tel. 0434 1856002 
dpo@studiolegalevicenzotto.it - 

______________________________________________________________________________________________________________ 


